

**Reconstructia retelelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia Obiect nr. 55/2023**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Statia de pompare. Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 28 137,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv (demontare planșeu prefabricat; (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,02-0,05 м3 включительно) Коэффициент к трудозатратам 0,6)	buc	1,00	27,00 9,00	27,00 9,00
2	RpAcH02A	Evacuarea manuala a apei din sapaturi, cu pompa ALWEILER de 1 1/2 - 2' (Ручная откачка воды из выемок, насосом ALWEILER de 1 1/2 - 2')	ora	3,00	84,90 70,00	254,70 210,00
3	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare deschise, din beton, avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m (Ручная очистка от несвязных отложений отстойников, пескоуловителей и открытых бетонных каптажных сооружений, глубина до 2 м и ширина 4-8 м)	m3	9,50	65,53 65,53	622,50 622,50

1	2	3	4	5	6	7
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm) (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	37,50	121,14 85,00	4 542,75 3 187,50
5	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	37,50	62,14 26,00	2 330,25 975,00
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4 BP-1 pas 100x100) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	92,50	26,40 2,25	2 441,54 208,00
7	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: гладкая поверхность)	m2	37,50	171,81 44,00	6 442,92 1 650,00
8	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (planseu prefabricat existenta) (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,02-0,05 м3 включительно)	buc	1,00	33,00 15,00	33,00 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			16 694,66
		Asigurarea sociale si medicale	24 %			1 650,48
		Cheltuieli de transport	10 %			974,42
		Cheltuieli directe				19 319,56
		Cheltuieli de regie	14,5 %			2 801,34
		Total				22 120,90
		Beneficiu de deviz	6 %			1 327,26
		Total				23 448,16
		TVA	20 %			4 689,63
						28 137,79
		Total deviz: Inclusiv salariu				6 877,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia rețelelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Statia de pompare. Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 28 137,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	81,75	50,00	4 087,50

2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,70	50,00	185,00
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,40	50,00	20,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,04	50,00	1 752,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,65	50,00	832,50
		Total manopera				6 877,00

Materiale:

1.	2010237318750	Distantieri	buc	27,75	1,00	27,75
2.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,03	110,00	3,30
3.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	30,00	159,20	4 776,00
4.	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,09	460,00	41,40
5.	2664102102010* 1	Mortar ciment 100-T	m3	1,80	1 500,00	2 700,00
6.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,46	19,00	8,74
7.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,93	23,00	21,39
8.	287312200404	Plase sudate 4 BP-1 pas 100x100	kg	93,42	23,00	2 148,66
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,94	18,00	16,92
		Total materiale de construcții				9 744,16

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,08	450,00	36,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	450,00	27,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,30	35,00	10,50
		Total utilaje de construcții				73,50

Total	Lei	16 694,66
Asigurarea sociale si medicale	24 %	1 650,48
Cheltuieli de transport	10 %	974,42
Cheltuieli directe		19 319,56
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 801,34
Total		22 120,90
Beneficiu de deviz	6 %	1 327,26
Total		23 448,16
TVA	20 %	4 689,63

Total deviz:

28 137,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia rețelelor de canalizare or. Basarabeasca. Statie de pompare a apelor uzate ansamblului de locuinte din str. Sovhoznaia

Investitor

Obiect nr. 55/2023

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv (demontare planșeu prefabricat; (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,02-0,05 м3 включительно) Коэффициент к трудозатратам 0,6)	buc			27,00 9,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	1,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	450,00	18,00
2	RpAch02A	Evacuarea manuala a apei din sapaturi, cu pompa ALWEILER de 1 1/2 - 2' (Ручная откачка воды из выемок, насосом ALWEILER de 1 1/2 - 2')	ora			84,90 70,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	50,00	70,00
	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,0300	460,00	13,80
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0100	110,00	1,10
3	RpAch07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare deschise, din beton, avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m (Ручная очистка от несвязных отложений отстойников, пескоуловителей и открытых бетонных каптажных сооружений, глубина до 2 м и ширина 4-8 м)	m3			65,53 65,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3100	50,00	65,53
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm) (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			121,14 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010*1	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
5	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			62,14 26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	2664102102010*1	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,14
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4 BP-1 pas 100x100) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и	kg			26,40 2,25

1	2	3	4	5	6	7
		диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200404	Plase sudate 4 BP-1 pas 100x100	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,29
7	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Гидроизоляция бетонных поверхностей (вертикальных, горизонтальных в т.ч. потолочных) составом "Пенетрон" за 2 раза: гладкая поверхность)	m2			171,81 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	159,20	127,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	18,00	0,45
8	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (planseu prefabricat existenta) (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,02-0,05 м3 включительно)	buc			33,00 15,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2664102102010*1	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	1 500,00	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	450,00	18,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.